
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

ORIGINALE

N. 33
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PRIVATA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 2 AL PRIMO PIANO DEGLI
INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23/04/2004, N. 11 E
S.M.I.

Oggi  nove del mese di agosto dell'anno duemilaventuno alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Sinigaglia Maria Elena Presente Martin Cristina Presente
Magagnin Ermanno Presente Pagiaro Alberto Assente
Cristofanon Davide Presente Pittoni Alberto Maria Assente
Forestan Fabio Assente Montemezzo Mattia Assente
Facchini Dario Presente Mede' Filippo Presente
Michelazzo Gabriele Assente Bononi Francesco Presente
Callegaro Francesca Presente

Presenti    8 Assenti    5

Assessore esterno
Brusamolin Giustino Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario  Spaziani Francesco.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Sinigaglia Maria Elena nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta, previa designazione a scrutatori dei consiglieri:

Cristofanon Davide
Facchini Dario
Bononi Francesco

 ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 09-08-2021



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 2 AL PRIMO PIANO DEGLI
INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23/04/2004, N. 11 E
S.M.I.

Premesso che:

il Comune di Rovolon è dotato di Variante generale al Piano Regolatore Generale (P.R.G.) approvata
con deliberazione di Giunta Regionale n. 1370 del 09/05/2003 e che successivamente sono state
redatte e approvate 20 varianti parziali al suddetto strumento urbanistico;
il Comune di Rovolon è dotato del Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) approvato in Conferenza
di Servizi decisoria in data 12/11/2018 con la Provincia di Padova, successivamente ratificato con
decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 13 in data 14/02/2019 e pubblicato sul BUR n.
21 in data 01/03/2019;
ai sensi del comma 5bis, dell’art. 48, della L.R. 23.04.2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio
e del paesaggio”, a seguito dell’approvazione del primo P.A.T., il Piano Regolatore Generale
vigente, per le parti compatibili con il P.A.T., diventa il primo Piano degli Interventi (P.I.);
al fine di concretizzare le scelte strategiche contenute nel P.A.T., l’Amministrazione Comunale ha
ritenuto necessario doversi dotare di un nuovo strumento urbanistico operativo e pertanto di
procedere alla redazione della Variante n. 1 al Piano degli Interventi (P.I.) di allineamento
cartografico e normativo al P.A.T.;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 in data 06/11/2018 è stato approvato l’atto di
indirizzo per la redazione della Variante n. 1 al primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi art. 17 e
seguenti della L.R. 23/04/2004 n. 11 e s.m.i.;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 21/03/2019 è stato preso atto dell’avvenuta
illustrazione da parte del Sindaco del documento di cui all’art. 18 della L.R. 23/04/2004 n. 11 e
s.m.i. preordinato all’adozione della variante di adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del
P.A.T., al consumo del suolo e varianti puntuali al P.I. (quale Variante n. 1 al primo Piano degli
Interventi);
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 23/12/2020 è stata adottata la variante n. 1
al primo Piano degli Interventi - “Recepimento accordi pubblico privato ai sensi art. 6 L.R. 11/2004 e
s.m.i. e adozione variante n. 1 al primo piano degli interventi ai sensi art. 18 L.R. 11/2004 e s.m.i. di
adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del P.A.T., al consumo del suolo, varianti puntuali e
adeguamento alle nuove definizioni uniformi aventi incidenza urbanistica”;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 20/01/2021 è stato approvato l’atto di indirizzo
per la redazione della Variante n. 2 al primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi art. 17 e seguenti
della L.R. 23/04/2004 n. 11 e s.m.i.;

Visto l’art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i., recante disposizioni in merito al “Procedimento di formazione,
efficacia e varianti del Piano degli Interventi” che, in particolare al comma 1, prevede che l’adozione del
Piano degli Interventi e successive varianti, sia preceduta da un documento predisposto dal Sindaco che,
sulla scorta delle indicazioni strategiche fissate dal Piano di Assetto del Territorio, esprime e delinea gli
obiettivi operativi della pianificazione comunale e che detto documento sia illustrato al Consiglio Comunale;

Valutato che gli obiettivi esplicitati in tale documento devono evidenziare le priorità di trasformazione o
intervento sul territorio comunale, che il Sindaco intende affrontare e prevedere nell’adozione della
Variante n. 2 al primo Piano degli Interventi;

Considerato che, ai sensi del comma 2 del citato articolo 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i. “….L’adozione del
piano è preceduta da forme di consultazione, di partecipazione e di concertazione con altri enti pubblici,
associazioni economiche e sociali eventualmente interessati.”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 09-08-2021



COMUNE DI ROVOLON

Preso atto che l’Amministrazione comunale, ai fini della partecipazione e coinvolgimento dei cittadini alla
formazione della Variante n. 2 al primo Piano degli Interventi, ritiene di disporre che entro i termini di 90
gg. dalla data di avvenuta pubblicazione della presente deliberazione, i soggetti interessati possono
presentate manifestazioni di interesse inerenti la variante in argomento. A tal fine sarà pubblicato sul sito
istituzionale del Comune idoneo avviso pubblico;

Udita la presentazione da parte del Sindaco del Documento di cui sopra, che viene allegato alla presente
per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

Vista la Legge Regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio” e, in particolare,
l’articolo 18;

Visto l’art. 11 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Accertata la competenza del Consiglio Comunale in ordine all'adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 42 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. - T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile della Funzione di Pianificazione Urbanistica –
Edilizia Privata, Servizio Suap, Servizio Commercio, Servizio LL.PP. e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

SI PROPONE

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

di prendere atto dell’avvenuta presentazione da parte del Sindaco del Documento di cui all’art. 18,2)
comma 1, della L.R. 11/2004 e s.m.i., inerente la Variante n. 2 al primo Piano degli Interventi, il quale
viene allegato alla presente per farne parte integrante sostanziale (allegato A);

di dare atto che la suddetta illustrazione, dà avvio alla fase di formazione della Variante n. 2 al primo3)
Piano degli Interventi del Comune di Rovolon;

che entro i termini di 90 gg. dalla data di avvenuta pubblicazione della presente deliberazione, i4)
soggetti interessati possono presentare manifestazioni di interesse inerenti la Variante n. 2 al primo
Piano degli Interventi in argomento;

di demandare al Responsabile della Funzione di Pianificazione Urbanistica – Edilizia Privata, Servizio5)
Suap, Servizio Commercio, Servizio LL.PP. e Manutenzioni, ogni ulteriore adempimento inerente
l’esecuzione del procedimento tecnico/amministrativo previsto;

di dare atto dell’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente6)
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Dirigente Responsabile del
procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al Responsabile dell’Istruttoria;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta sopra scritta;
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto;
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa e allegati al
presente atto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 09-08-2021



COMUNE DI ROVOLON

APERTA LA DISCUSSIONE:

Il Sindaco Maria Elena Sinigaglia illustra la proposta in oggetto sottolineando come il documento in esame
sia il primo passo per procedere con una nuova variante al Piano degli Interventi. Il Sindaco evidenzia, in
particolare, come le nuove proposte dei cittadini debbano pervenire entro il 29 ottobre, per poter gettare
le basi della nuova variante. Ella quindi procede con l’illustrazione della relazione programmatica in cui
vengono analizzati gli obiettivi che si intendono perseguire con la programmazione urbanistica in atto e
conclude ricordando la predetta scadenza del 29 ottobre per la presentazione delle nuove proposte di
accordo pubblico/privato.

Si passa quindi alla votazione:
Con voti Favorevoli n. 6 (Sinigaglia Maria Elena, Magagnin Ermanno, Cristofanon Davide, Facchini Dario,
Callegaro Francesca, Martin Cristina);
Astenuti n. 2 (Medè Filippo, Bononi Francesco)
Contrari n. 0, legalmente espressi dai n. 8 consiglieri, presenti e votanti

DELIBERA

Di APPROVARE la proposta così come sopra presentata.

Successivamente, con separata votazione resa da n.8 Consiglieri presenti, votanti n. 8;
Con voti Favorevoli n. 6 (Sinigaglia Maria Elena, Magagnin Ermanno, Cristofanon Davide, Facchini Dario,
Callegaro Francesca, Martin Cristina)
Astenuti n. 1 (Medè Filippo)
Contrari n. 1 (Bononi Francesco), espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 31 del 28-
07-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 09-08-2021



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PREORDINATO
ALL'ADOZIONE DELLA VARIANTE N. 2 AL PRIMO PIANO DEGLI
INTERVENTI AI SENSI ARTT. 17 E 18 DELLA L.R. 23/04/2004, N. 11 E
S.M.I.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 Sinigaglia Maria Elena  Spaziani Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 09-08-2021


